res uen-

res uentilando discuterent, & merfi lignicis lacubus frigidæ aquæ balneis uteretur. Armuntii, magnus undiq; gentium propè omnium mercaturæ causa fit concursus, quod in uadis Persici sinus urinatores eximij margaritas & uniones piscantur, & ad id summæ opportunitatis emporiū illinc remotiores Indi rudes & impolitos adamantes, & carbunculos, pretiosioraq; aromata, hinc uerò Rubri maris accolæ Felicis Arabia ditissias, itemq; Aegyptij, Syrij, & Lusitani corallium præsertim exoptatum Indis, & uaria nostri orbis mercimonia, tanquam ad perpetuas nundinas comportēt. Mesopotamia autem, quæ in Occasum uergit Assyriæ cōtributa, Euphrati, & Tygri, unde ei nomē, & Tauri item monte ad Corum terminatur. In ripis Euphratis sita est Byrta, quæ hodie nomen retinet, ubi commodiore ripis hinc & inde superatur. Quo traiectu usi Persæ, non semel in Comagenem usq; ad Alepū irruerunt. Quibus iniurijs cōmotus ætate nostra Caithbeus Aegypti Syriæq; Sulthanus, bello semper uictor Euphrate gemino ponte constrato, parem Mesopotamiæ cladem rependit ad Orphan usq; & Caranitam, quæ urbes antiquitus Dara atq; Amida uocabantur, repentina excursionē cuncta obuia populatus. Ceterū quæ ad Orientem Solem spectant Medorum & Parthorum regna, ab Occasu mare Caspium curuatis littoribus complectuntur, id manifesto exitu caret, occultis, ut credi par est, haurientis naturæ specubus, & cæcis uadis absorptum. Quod utique mirum est, quum tot influetium annuum perpetuo decursu, neq; auctus exundet, neq; diluta falsugine mitigatus unquam dul-

cescat. Toto autem ambitu in ouatam speciem ab Asst  
co per obliquum ad Boream se extendens, Euxino pō  
to magnitudine ferè par euadit, si à Ponto Mæotis pa-  
lus, Zabacca hodie uocata, recidatur. Celebres ad Mæ-  
diæ littora duo sunt portus, alter ad urbem Bacchum,  
unde mari hodie nomē, mediterraneæ urbi regie, quā  
nunc Sumachim, olim fortasse Gamalam, uocant, pro-  
pinquus, alter uerò ad Derbentum urbem, Caspiasq;  
portus ab Alexandro Magno, ut ferunt, aduersus Scy-  
tharum irruptiones edificatam. Abruptæ siquidē Ca-  
spij montis rupes, usq; aded ad mare coarctant iter, ut  
exesi fluctibus, deuoratiq; in profundum eius litoris  
margines, uix duorum stadiorum aditum transeunt-  
ibus relinquunt. Ea enim forma Derbentum in edita  
montium crepidine situm est, ut duobus ex quadrato  
lapide muris ad mare deductis, inferiora edificia, et  
nauigiorum stationem tanquam duobus brachijs com-  
plectatur, non maiore quam trecentorum passuum in-  
teruallo: quod spatium singulis utrinq; ferreis portis,  
superstantibusq; propugnaculis, ita munitur, ut per-  
petuis custodijs, nisi clara luce et explorato littore  
uiatores, nec admittantur, nec recepti intra portam,  
altera prius emittantur, quam portorium persoluant.  
Nauigia quoq; intercluso eo in littore commodam ha-  
bent stationem. Sed toto Caspio mari nec Hysmael, nec  
quisquam alius princeps classe nauigat, quod eæ gen-  
tes rei naualis imperite et rudes lintribus, tantum  
onerarijs oram lambentes utantur, nec alto se commi-  
tere audeant, propterea quod nōdum magnetis usum,  
et membranas itinerum, et cursum mensuras, uen-  
torumq;